
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

26 декабря 2024 г. № 595 

 

 

О перемене заказчика по муниципальному контракту и проведении 

мероприятий, связанных с переменой заказчика  

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 г. 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», согласно п. 1.2. 

Порядка принятия решений о предоставлении бюджетных ассигнований за счет 

субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на осуществление 

капиталовложений в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность, утвержденного постановлением 

Администрации Себежского района от 06.12.2024 № 533 (далее – Порядок) 

Администрация Себежского района постановляет: 

1. Произвести перемену заказчика по муниципальному контракту № 

0157300009822000203 от «14» декабря 2022 г. заключенному между 

Администрацией Себежского района и Обществом с ограниченной 

ответственностью «Строительная компания» Развитие», ИНН 5027218290/КПП 

502701001, предметом контракта является выполнение работ по 

проектированию, строительству, поставке оборудования и вводу в 

эксплуатацию объекта «Здание школы на 825 мест в городе Себеже». 

2. Наделить Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Себежская средняя общеобразовательная школа», далее по тексту 

- МБОУ «Себежская СОШ», полномочиями заказчика по муниципальному 

контракту от № 0157300009822000203, на выполнение работ по 

проектированию, строительству, поставке оборудования и вводу в 

эксплуатацию объекта «Здание школы на 825 мест в городе Себеже». 

3. Администрации Себежского района: 

3.1. Создать комиссию по инвентаризации по объекту: «Выполнение 

работ по проектированию, строительству, поставке оборудования и вводу в 

https://sebezh.reg60.ru/finansovoe-upravlenie-administratsii-sebezhskogo-r


эксплуатацию объекта «Здание школы на 825 мест в городе Себеже». 

3.2. Передать МБОУ «Себежская СОШ» комплект проектно-сметной 

документации по объекту: «Выполнение работ по проектированию, 

строительству, поставке оборудования и вводу в эксплуатацию объекта «Здание 

школы на 825 мест в городе Себеже». 

4. Комиссии по инвентаризации провести инвентаризацию по объекту: 

«Выполнение работ по проектированию, строительству, поставке оборудования 

и вводу в эксплуатацию объекта «Здание школы на 825 мест в городе Себеже». 

5. Администрации Себежского района направить в Финансовое 

управление администрации Себежского района письмо о переносе 

ассигнований с обоснованием изменений и справку  

об изменении росписи расходов и лимитов бюджетных обязательств  

по предлагаемым изменениям, связанным с переменой заказчика  

по муниципальному контракту, указанному в пункте 1 настоящего 

Постановления. 

6. Администрации Себежского района принять решение о 

предоставлении субсидии МБОУ «Себежская СОШ», в соответствии с 

Порядком в отношении объекта, указанного в п. 1 настоящего постановления.  

7. Администрации Себежского района заключить дополнительное 

соглашение о перемене заказчика к муниципальному контракту, указанному в 

пункте 1 настоящего постановления. 

8. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 

подписания. 

9. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Себежского района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 
 

 

Верно: Бабенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sebezh.reg60.ru/finansovoe-upravlenie-administratsii-sebezhskogo-r
https://sebezh.reg60.ru/finansovoe-upravlenie-administratsii-sebezhskogo-r

